100

105

110

115

cogi reficere. Haecenus indulgere matri, civile ratus, ut se adfuturum Vrgulaniae diceret Tac. Ann. 2, 34, 4. Suet. in Neron. c. 40 Coenae quoque tempore interpellatus tumultuosioribus literis, haecenus excanduit, ut malum iis, qui descissent, minaretur. *b. e. Non ultra, siue non grauius excanduit, quam ut minaretur, etc.* Haecenus si: Africanus in l. quod vulgo D. pro emtore, Haecenus verum esse ait, si nullam iustam causam eius erroris emtor habeat. Haecenus vtilia, si praeparant ingenium Sen. Ep. 88. Haecenus quatenus: Vlpian. de In rem verso l. si pro patre, Si domini debitor sit seruus, et ab alio mutuatus ei soluerit, haecenus non vertit, quatenus domino debet. Haecenus quoad: Cic. Fam. 4, 3 Haecenus existimo nostram consolationem recte adhibitam esse, quoad certior ab homine amicissimo fieres iis de rebus, quibus leuari possent molestiae tuae. Haecenus; ut media caetera nocte silent Ouid. Her. 15, 156. Haecenus abrum-pit orationem. Vid. Her. 6, 63: certe finit. Ita Met. 2, 610 Haecenus, et vitam pariter cum sanguine fudit. Et 7, 794 Haecenus, et ta-cuit. Et 10, 423 Haecenus, et genuit. Add. 17, 265. Vid. Viri docti ad Val Fl. 2, 439. ¶ 2 An ad tempus etiam re-ferri possit Haecenus et idem significet, quod Adhuc, disputatur. Et negari non potest, pleraque, quae pro affirmanda quaestione adferuntur, etiam ita intelligi posse, ut respiciatur ad locum libri vel epistolae. Pau-ca tamen sunt, in quibus Aduerbia temporis statim adiunguntur, ut Virg. Georg. 2, 1 Haecenus aruorum cultus et sidera caeli: Nunc te Bac-che, canam. Sed primus versus abest plane in MS. Maxime huc facit Liu. 7, 26 Haecenus quietae vtriusque stationes fuere. Postquam spo-liare corpus caesi hostis tribunus coepit, nec Galli se statione tenuerunt etc. Sed et Ouid. Art. 1, 263 Haecenus, vnde legas, quod ames — Nunc tibi quae placuit quas sit capienda per artes. Sil. Ital. 4, 266 Vulgum Martemque minorem Haecenus — Mox, Gargane, vocant superi ad maiora. Plin. 14 pr. Externae arbores haecenus fere sunt. Licet iam de communibus loqui. Et 28, 8 Haecenus de externis. Nunc etc. Et 31, 6 Haecenus de aquis. Nunc de aqua-tilibus. Illud quidem perpetuum, ut tenus finem ac terminum quendam notet.

H A D

HADRIA, vid. ADRIA.
HADRIANVS, vid. ADRIANVS.
HADRIANVS, a, um. Adi. His, quae in Adrianus dedimus, add. Amphorae Hadrianae Plin. 35, 12. Hadriani maris Cic. in Pi-son. 92. Ager Liu. 22, 9.
HADRIANĀLIS, e. Adi. Inscr. apud Fabrett. p. 454.
HADRIATICVS, Hadriaticum mare Flor. 1, 15. vid. ADR.
HADROBŌLV M, i. n. [ἀδρόβωλος] Gummi genus. Plin. 12, 9 de bdellio loquens, Nigrum vero, et in ossas conuolutum, hadrobolum vocant; densis bolis s. massis constans.
HADROSPHAERVM, i. n. Nardi genus, a densitate sphaerularum s. globulorum. Plin. 12, 12 Ab amplitudine hadrosphaerum vocatur maioribus foliis. Vid. Auēt. Peripli maris Erythr. qui eadem de malobathro quae Plin. in h. l. de Nardo.

H A E D

HAEDILE, vid. HAEDVS.
HAEDVI, [Ἰαίδες] vid. HEDVI.
HAEDVS, i. m. [Ἰαίφος] Animal ex capra genitum. Virg. Ecl. 1, 23 Sic canibus catulos similes, sic matribus haedos. Varro de L. L. 4, 19 p. 25, 32 Hircus, quod Sabini Fircus, et quod illic Fedus, in Latio rure Hedus; quod in vrbe ut in multis A addito Haedus. Ac Manutio teste item Schurtzfl. et Cellar. Codd. antiquissimi semper per ae non oe. Conf. Brouckhus. ad Prop. 2, 15, 14. Cic. de Senect. 56 Villaque tota locuples est, abundat porco, haedo, agno, gallina, lacte, caseo, melle. Idem de N. D. 2, 110. Grex haedorum Virg. Ecl. 2, 30. Caper tibi saluus et haedi Idem ibid. 7, 9. Masculi haedi sanguis aridus Scribon. 177. Petulci Virg. Georg. 4, 10. Tenero lasciuior haedo Ouid. Met. 13, 191. ¶ 2 Sidus est. Haedi prid. Non. Oct. oriuntur vespere, Aries medius occidit Columel. 11, 2.
HAEDVĻVS, i. m. Dimin. [Ἰαίφουλον] Iuuen. Sat. 11, 65 Et Tiburtino veniet pinguis agros. Haedulius.
HAEDVLEVS, et HAEDVLEA ut Hinnulus, Hinnuleus, it. Equulus, Equuleus. Restituit Bentleius Hor. Carm. 1, 17, 9 Nec virides metuunt colubras, Nec Martiales haeduleae lupos. Vulgo haedilia, quod ipsum quoque alias vix legitur, et syllabam secundam producere debet, ut ouile et similia.
HAEDILLVS, i. m. [Ἰαίφιδιον] Idem. Plaut. Afin. 3, 3, 77 Dic igitur me tuum passerculum, gallinam, coturnicem, agnellum, haedillum.
HAEDĪLE, is. n. [Ἰαίφιδίονες] haedilia Vet. Gloss.] Stabulum haedorum. Hor. Carm. 1, 17, 8 Nec virides metuunt colubras, Nec Martiales haedilia lupos. Sed Haeduleae Bentl. restituit v. v.
HAEDĪNVS, a, um. Adi. [Ἰαίφενος] Quod est ex haedo. Cic. pro Muraen. 75 c. 36 Atque ille homo eruditissimus ac Stoicus strauit pelliculis haedinis lectulos Punicanos. Haedinum coagulum Varro de R. R. 2, 11.

H A E M

HAEMACHĀTES, ae. m. Lapis sanguinei coloris Plin. 37, 10.
HAEMANTHINVM, i. n. [αἱμαίνθινον] Vitrum floridi sanguinis colore. Plin. 36, 26 Fit et tincturae genere Obsidianum, ad escaria vasa et totum rubens vitrum, atque non translucens, haemanthinon appellatum.
HAEMA, ātis. n. [αἷμα] Sanguinem Graecis significat, et non modo composita plura ingreditur; sed nomina dat, adiuncto epitheto, pluribus verbis apud Apul. de Herb. passim.
HAEMATĪTES, ae. m. [αἱματίτης] Lapidis genus, ruboris sanguinei. Haematites lapis Scribon. 26. Plin. 37, 10. et Solin. 43. Macer 5, 33.
HAEMATICON appellatur graminis quoddam genus ab Apul. de Herb. c. 77 quasi tu Sanguineum aut Sanguinarium dicas.
HAEMATŌPVS, ōdis. m. Avis cum cruribus sanguineis seu ad instar sanguinis rubris. Plin. 10, 47.
HAEMON, ōnis. m. Thebanus iuuenis, Creontis Regis filius, qui cum Antigonen, a patre illam iussus interficere, seruasset; tandem tamen, cum diutius seruare non posset, se cum illa interfecit. Hygin. f. 72. Prop. 2, 7, 83 Quid? non Antigona tumulo Boeotius Haemon Corruit, 1051

ipse suo faucibus ense latus? *Vid. Barth. ad Stat. Theb. 4, 88. Ouid. in Ibin 561. Nec tibi si quid ames felicius Haemone cedat. Vid. AEMON.*

HAEMONIA, ae. f. [*Ἀιμονία*] *Thessalia. Vid. AEMONIA.*

5 HAEMONIVS, a, um. Adi. *Vid. AEMONIVS.*

HAEMOPTOICVS, i. m. *Qui sput sanguinem* Th. Priscian. de Diaeta c. 12. *Macer 2, 3.*

HAEMORRHAGIA, ae. f. *Sanguinis proruptio. Plin. 23, 7 f. 67. Folia eius trita illita haemorrhagiam sistunt.*

10 HAEMORRHŌIS, idis. f. *vel HAEMORRHŌVS, i. m. [*αἰμορροῖς*] Genus serpentis pestiferum, a fluxu sanguinis ita appellatum. Huius morfu sanguis omnis a corpore fluit, nec sisti potest. Lucan. 9, 709. Ingens haemorrhŌis explicat orbes. Non piget, adscriptis ali- quot Lucani versibus et nos et lectores oblectare, a v. 806*

15 Impressit dentes HaemorrhŌis aspera Tullo —
Vtque solet pariter totis se effundere signis

(*statuis excavatis, et fistulas multas habentibus*)

Corycii pressura croci: sic omnia membra

Emisere simul rutilum pro sanguine virus.

20 Sanguis erant lacrimae: quaecunque foramina nouit

Humor, ab his largus manat cruor: ora redundant,

Et patulae nares: sudor rubet: omnia plenis

Membra fluunt venis: totum est pro vulnere corpus.

Plin. 20, 20 Sagittarum venena, et serpentium haemorrhoidum et

25 presterum restringi. *Plin. 23, 1 f. 17. Mustum serpentibus aduersa-*

tur, maxime haemorrhoidi et salamandrae. Add. Solin. c. 40.

Celf. 5, 27, 7. ¶ 2 *Haemorrhoidas etiam vocamus Genus*

morbi, quum ora venarum iuxta anum, tanquam quibusdam capitulis

turgent, et sanguinem fundunt. Idque et in ore vulvae seminarum

30 *incidere consuevit. Interdum haec purgatio est, non morbus. Ideo-*

que curati quidam, quum sanguinis exitum non haberent, inclinata

in praecordia, ac viscera materia, subitis ac grauissimis morbis cor-

repti sunt. Haec et plura Celf. 6, 18, 9. Add. Plin. 22, 7.

HAEMORRHŌICVS, a, um. Adi. *Qui morbo haemorrhoidum*

35 *laborat. Firmicus 3, 3 Saturnus latentes corporum dolores indicit,*

facit enim haemorrhŌicos, aut neruorum dolore contractos. Si vero

in hoc loco vespertinus fuerit, fistulas circa podicem facit, et simili

modo haemorrhŌicos. Adde 3, 15.

HAEMOSTASIS, is. f. *Herba, alias Consolida. Apul. de*

40 *Herb. c. 59.*

HAEMVS, [*Ἄιμος*] *Vid. AEMVS.*

HAEMORRHŌVSA, ae. f. *Profluuium sanguinis laborans, In-*

terpr. Vulg. Matth. 9, 20.

H A E R

HAEREDITAS, etc. *vid. mox HAERES.*

HAEREO, haesi, haesum, ēre. [*ἔχομαι, ἐπιχομαι*]

50 *Proprie est Alicui rei arte insidere et coniunctum esse, idque tum ad cor-*